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Przełom w diagnostyce niepłodności? Wyniki AMH w kilka
minut!
Zamiast czekać na wynik badania hormonu AMH dwa tygodnie, będzie można go poznać już po 20
minutach. Dlaczego ta zmiana jest tak ważna dla pacjentek?

fot. Fotolia
Z dwóch tygodni do dwudziestu minut. Teraz kobiety zgłaszające się na badanie hormonu AMH otrzymają

 w tym samym dniu. Takie rozwiązanie wprowadziło Laboratorium Medyczne Gyncentrum. Dzięki niemu
pacjentki dokonujące badania swojej płodności będą mogły wcześniej otrzymać diagnozę i rozpocząć ewentualne
leczenie.
Badanie AMH czyli hormon antymüllerowski, jest podstawowym testem badającym rezerwę jajnikową kobiety,
który pozwala z dużą dokładnością ocenić szanse na zostanie mamą. Badanie dedykowane jest zarówno kobietom
mającym   z zajściem w ciążę, jak i profilaktycznie w celu zapobiegnięcia sytuacji, w której kobieta
zaplanowała pierwszą ciążę zbyt późno w stosunku do rezerwy komórek jajowych, pozbawiając się szansy na
dziecko.
Hormon AMH fizjologicznie występuje w organizmie zdrowej  . Jego poziom określa się na
podstawie pobrania próbki krwi, test może być wykonany w każdej chwili, nie wymaga przygotowań i daje
wiarygodny wynik, inaczej niż w przypadku badań FSH (hormon folikulotropowy). Na wynik nie wpływa także
dzień cyklu pacjentki ani prowadzona terapia hormonalna.
AMH  określa wydolność jajników u prawidłowo miesiączkujących kobiet, które mają problem z
zajściem w ciążę. Niskie stężenie AMH skłania do wcześniejszego zastosowania zapłodnienia pozaustrojowego
jako najskuteczniejszej metody leczenia niepłodności.
– Na podstawie stanu rezerwy jajnikowej jesteśmy w stanie oszacować czas jaki pozostał   na
zostanie matką. Badanie powinna przeprowadzić każda kobieta planująca poczęcie dziecka. Badanie jest
szczególnie istotne w przypadku młodych kobiet, które z różnego powodu odkładają w czasie decyzję o
macierzyństwie, oraz kobiet po 30. roku życia, ponieważ rezerwa komórek jajowych z wiekiem ulega
zmniejszeniu – mówi dr Dariusz Mercik, specjalista ginekologii i położnictwa Gyncentrum.
Skrócenie do minimum czasu oczekiwania na wyniki, stwarza możliwość wcześniejszego rozpoczęcia
indywidualnych działań medycznych dla par mających   z niepłodnością.
Źródło: materiały prasowe Gyncentrum/mn

Otyłość brzuszna?
Stosuj tylko 1 zasadę i chudnij 2 kg na tydzień.
Sprawdzony sposób.
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